

SPLOŠNI POGOJI ZA FINANČNI LEASING

OPREDELITVE

Obrazložitev pojmov:

Lastna udeležba (polog) je delež lastnih sredstev leasingojemalca, ki jo plača leasingodajalcu ob sklenitvi pogodbe o finančnem leasingu in je pogoj za veljavnost pogobe.

Doba odplačevanja je časovno obdobje, v katerem se leasingojemalec zavezuje odplačati pogodbene obveznosti.

Mesečni obrok je višina mesečne obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu.

Dobavitelj lahko nastopa v vlogi uvoznika, proizvajalca, pooblaščenega prodajalca, posrednika pri prodaji,...

Kreditni posrednik v pomožni funkciji je fizična ali pravna oseba, pri kateri dejavnost posredništva ni glavna dejavnost.

ZPotK-2 je Zakon o potrošniških kreditih (Uradni list RS, št. 77/2016).

Povezana kreditna pogodba je kreditna pogodba, namenjena financiranju pogodbe o prodaji določenega blaga ali opravljanju določene storitve, pri čemer ti dve pogodbi sestavljata komercialno enoto. Šteje se, da komercialna enota obstaja, kadar ponudnik ali ponudnica (v nadaljnjem besedilu: ponudnik) blaga ali storitve sam financira kredit v korist leasingojemalca; ali blago ali storitev financira tretja stranka, tako da v zvezi s pripravo ali sklenitvijo kreditne pogodbe uporablja storitev ponudnika blaga ali izvajalca storitve; ali je blago ali storitev, ki se financira iz kredita, v kreditni pogodbi izrecno navedena.

Skupni znesek financiranja (Skupni znesek kredita) je najvišji znesek, ki je leasingojemalcu na razpolago po pogodbi finančnega leasinga.

Skupni stroški financiranja (Skupni stroški kredita) so vsi stroški, vključno z obrestmi, provizijami, davki in drugimi vrstami pristojbin, ki jih mora leasingojemalec plačati v zvezi s pogodbo o finančnem leasingu in so leasingodajalcu znani; stroški, povezani s pomožnimi storitvami v zvezi s pogodbo o finančnem leasingu, zlasti zavarovalne premije, članarine, takse in stroški drugih pogodb, sklenjenih z leasingodajalcem ali drugim podjetjem, kot ga opredeljuje zakon, ki ureja varstvo potrošnikov, če je sklenitev dodatne pogodbe o storitvah obvezna že za samo pridobitev financiranja ali tako določajo splošni pogoji, pod katerimi leasingodajalec kredit trži; v skupne stroške financiranja se ne vštevajo notarski stroški in zavarovalne premije za zavarovanje blaga, katerega nakup se financira po pogodbi o finančnem leasingu.

o pridobitev financiranja ali tako določajo splošni pogoji, pod katerimi leasingodajalec kredit trži; v skupne stroške financiranja se ne vštevajo notarski stroški in zavarovalne premije za zavarovanje blaga, katerega nakup se financira po pogodbi o finančnem leasingu.

Skupni znesek plačil leasingojemalca (Skupni znesek, ki ga mora plačati leasingojemalec), je vsota skupnega zneska financiranja in skupnih stroškov financiranja (brez lastne udeležbe).

Efektivna obrestna mera (EOM) je po definiciji iz ZPotK-2 v odstotku izražena stopnja, ki izraža razmerje med skupnimi stroški kredita za leasingojemalca in skupnim zneskom kredita, ki ga mora odplačati leasingojemalec. Za izračun efektivne obrestne mere se upoštevajo skupni stroški kredita za leasingojemalca, razen dajatev in stroškov, ki jih mora leasingojemalec plačati pri nakupu blaga ali storitev ne glede na to, ali gre za kreditno ali gotovinsko transakcijo, ter stroškov, ki jih leasingojemalca plača zaradi neizpolnjevanja obveznosti iz pogodbe. Efektivna obrestna mera se izračuna glede na dogovorjeno časovno obdobje pogodbe ter glede na pogoje in roke za izpolnitev obveznosti dajalca kredita in leasingojemalca, kot so navedeni v pogodbi.

Pri pogodbah, v katerih se dovoljuje sprememba kreditne obrestne mere in morebitnih drugih stroškov, ki so zajeti v efektivni obrestni meri in katerih dinamiko v trenutku izračuna ni mogoče natančno predvideti, se efektivna obrestna mera izračuna ob predpostavki, da kreditna obrestna mera in stroški, ki vplivajo na efektivno obrestno mero, ostanejo enaki začetni višini in se uporabljajo do poteka veljavnosti pogodbe. Navedena zakonska definicija velja tudi za pogodbe o finančnem leasingu.

Zakonska zamudna obrestna mera je letna obrestna mera, po kateri se obrestujejo denarne obveznosti od dneva nastanka dolžnikove zamude do dneva plačila. Višino predpisane zamudne obrestne mere določa vsakokrat veljavni Zakon o predpisani obrestni meri zamudnih obresti.

Direktna obremenitev je plačilna storitev, pri kateri prejemnik plačila na podlagi plačnikovega soglasja (leasingojemalca) odredi plačilno transakcijo za obremenitev plačnikovega (leasingojemalčevega) plačilnega računa. Direktna obremenitev SEPA (SDD) je plačilna storitev, ki se izvaja po pravilih delovanja ene izmed shem SDD, med udeleženci s plačilnimi računi pri ponudnikih plačilnih storitev, ki so pristopili k ustreznim shemi za direktno obremenitev SEPA (shema SDD).

Leasingojemalec oz. stranka oz. potrošnik: Vsi izrazi se v besedilu uporabljajo enakovredno in smiselno z enako veljavo.

Leasingodajalec: družba NLB Lease&Go d.o.o.

Dan določitve EURIBOR-ja - je dan, ki je dva delovna dneva pred prvim dnevom posameznega obrestnega obdobja.

Delovni dan za potrebe ugotovitve EURIBOR-ja - je vsak dan, razen sobot, nedelj in z zakonom določenih praznikov in dela prostih dni ter petka pred velikonočnim ponedeljkom.

Dogodek neskladnost referenčne obrestne mere - pomeni javno objavljeno izjavo enega od naslednjih organov:

- (a) EMMI kot upravljavca referenčne obrestne mere EURIBOR ali
- (b) pristojnega organa, ki je v skladu z Uredbo BMR odgovoren za nadzor nad EMMI kot upravljavcem referenčne obrestne mere EURIBOR ali
- (c) katerekoli posamezne in/ali skupine centralnih bank, regulatornega ali nadzornega organa z ustreznimi pristojnostmi, ki izjavi, da EURIBOR:
 - (i) ni več odraz dejanskega stanja na trgu ali
 - (ii) ni več skladen z Uredbo BMR ali
 - (iii) iz drugega razloga ne obstaja več.

EMMI pomeni European Money Market Institute ali organ, ki bi ga nadomestil.

EURIBOR je medbančna referenčna obrestna mera, po kateri so prvovrstne banke znotraj Evropske monetarne unije pripravljene dati depozit v evrih drugi prvovrstni banki za določeno obdobje, ki je enako dogovorjenemu obrestnemu obdobju. Izračunava jo "European Money Markets Institute" (ali druga oseba, ki bi prevzela izračun referenčne obrestne mere), objavljajo pa jo za ta namen vsakokrat pooblaščeni ponudniki storitev.

Nadomestna referenčna obrestna mera - je obrestna mera, ki jo (vključno s pribitki ali popravki glede na Prilagoditve obrestne mere, če bodo določene) kot zamenjavo za EURIBOR določi, predlaga ali priporoči in javno objavi:

- (a) Delovna skupina za evrske netvegane obrestne mere (ustanovljena s strani Evropske Centralne Banke (ECB), Organ za finančne storitve in trge (FSMA), Evropski organ za vrednostne papirje in trge (ESMA) in Evropska komisija ali
- (b) EMMI kot upravljavec obrestne mere EURIBOR ali
- (c) katerikoli pristojni organ za referenčne obrestne mere.

Prilagoditve obrestne mere - pomenijo, da bo v primeru Dogodka neskladnosti referenčne obrestne mere obrestna mera popravljena v skladu s spremenjeno metodo za izračun kateregakoli popravka, ki ga je uradno določil, predlagal, priporočil in javno objavil Pristojni organ za referenčne obrestne mere zaradi zmanjšanja ali odprave kakršnegakoli prenosa ekonomske koristi med strankama, kot posledice uvedbe Nadomestne referenčne obrestne mere.

Pristojni organ za referenčne obrestne mere - je katerikoli od navedenih organov, ki deluje samostojno ali skupaj:

- (i) EMMI kot upravljavec referenčne obrestne mere EURIBOR ali
 - (ii) pristojni organ, ki je v skladu z Uredbo BMR odgovoren za nadzor EMMI kot upravljavca referenčne obrestne mere EURIBOR,
 - (iii) pristojni državni organ v Republiki Sloveniji,
 - (iv) Evropska Centralna Banka (ECB),
 - (v) Evropska komisija ali
 - (vi) katerakoli posamezna in/ali skupina centralnih bank, regulatorni ali nadzorni organ z ustreznimi pristojnostmi ali katerakoli skupina ali odbor, sponzoriran, voden ali ustanovljen na zahtevo kateregakoli teh organov ali Odbora za finančno stabilnost.
- Uredba BMR** - pomeni Uredbo EU 2016/1011 o referenčnih obrestnih merah z občasnimi spremembami in dopolnitvami.

I. SPLOŠNE DOLOČBE

- 1/ Splošni pogoji za finančni leasing (v nadaljnjem besedilu splošni pogoji), so sestavni del pogodbe o finančnem leasingu, sklenjene med leasingojemalcem in družbo **NLB Lease&Go d.o.o.** (v nadaljnjem besedilu leasingodajalec).
- 2/ Leasingojemalec, ki želi z leasingodajalcem skleniti pogodbo o finančnem leasingu, se predhodno seznani z vsebino splošnih pogojev. Leasingojemalec, ki želi z leasingodajalcem skleniti pogodbo o finančnem leasingu izjavlja, da je seznanjen z vsebino splošnih pogojev in da jih razume ter s podpisom pogodbe o finančnem leasingu potrjuje njihov prejem.
- 3/ S pogodbo o finančnem leasingu se leasingodajalec zaveže, da bo leasingojemalcu predmet pogodbe prepustil v uporabo ali uživanje, le-ta pa mu bo to uporabo plačal, po izteku dogovorjenega roka in plačilu vseh pogodbenih obveznosti leasingojemalec pridobi na predmetu pogodbe lastninsko pravico. Do končnega poplačila vseh pogodbenih obveznosti je pravno lastništvo na strani leasingodajalca.
- 4./ V primeru, ko se za plačilo terjatev leasingodajalca iz naslova pogodbe o finančnem leasingu zaveže poleg leasingojemalca tudi porok, ta odgovarja kot porok in plačnik solidarno z leasingojemalcem. Porok se pred podpisom pogodbe seznani z vsebino splošnih pogojev in izjavlja, da je seznanjen z njimi in da jih razume ter s podpisom pogodbe o finančnem leasingu potrjuje njihov prejem. Prav tako se porok pred podpisom pogodbe seznani s predhodnimi informacijami in se zavezuje, da bo izpolnil celotno obveznost leasingojemalca (kot izhaja iz pogodbe o finančnem leasingu), če leasingojemalec tega ne bi storil.
- Kadar za obveznosti iz pogodbenega razmerja jamči tudi porok/pristopnik k dolgu, ki je pravna oseba, in pride pri poroku do kakršnih koli statusnih sprememb, lahko leasingodajalec po lastni presoji od leasingojemalca zahteva, da k pogodbi pristopi drug porok, ki ga leasingodajalec oceni kot ustreznega, sicer ima leasingodajalec pravico odstopiti od pogodbe.
- 5/ Leasingodajalec si pridržuje diskrecijsko pravico po zavrnitvi vzpostavitve poslovnega razmerja ali izvedbi transakcije, v kolikor bi bilo to nasprotju s poslovno odločitvijo ter usmeritvijo leasingodajalca ali v nasprotju z internimi skladnostnimi zahtevami.

II. PREDMET POGODBE O FINANČNEM LEASINGU; KRAJ in ČAS SKLENITVE

- 1/ Predmet pogodbe in dobavitelja izbere leasingojemalec sam in v skladu s tem tudi sam nosi riziko izbire. Leasingojemalec tako pozna prodajne, poslovne, dobavne ter izročilne pogoje dobavitelja in jih s podpisom pogodbe o finančnem leasingu tudi sprejme.
- 2/ Predmet pogodbe in stvarno-pravno dokumentacijo leasingojemalec pregleda ter ugotovi dejansko stanje oziroma opravi preizkus delovanja, kar s sklenitvijo pogodbe potrdi. Upoštevajoč navedeno v 1. in 2. točki II. člena:
 - leasingodajalec ne odgovarja za obveznosti dobavitelja,
 - leasingodajalec ne odgovarja za tistega, ki predmet pogodbe vzdržuje,
 - leasingodajalec ne jamči posebej za določene lastnosti ali za primernost predmeta pogodbe,
 - leasingodajalec ne odgovarja za okvare, ki nastanejo z uporabo.
 Leasingojemalec se v primeru financiranja rabljenega vozila izrecno zaveže v celoti ugotoviti dejansko stanje vozila, med drugim tudi stanje prevoženih kilometrov, poškodbe vozila ipd. in v zvezi s tem prevzema riziko oziroma je v primeru opustitve te dolžnosti leasingodajalcu odškodninsko odgovoren.
- Leasingodajalec ob sklenitvi pogodbe za financiranje novega ali rabljenega predmeta pogodbe ne odgovarja za pravilnost tehničnih podatkov in tovarniških specifikacij predmeta financiranja – le-te je dolžan preveriti leasingojemalec, ki samostojno in prosto izbira predmet financiranja.
- 3/ Kraj sklenitve pogodbe je naveden na pogodbi. Šteje se, da je pogodba o finančnem leasingu sklenjena na sedežu družbe ali njenih poslovnih enotah.
- 4/ Kot dan sklenitve pogodbe se šteje datum naveden na pogodbi o finančnem leasingu. Če leasingojemalec in leasingodajalec ne podpišeta pogodbe o finančnem leasingu na isti dan, se upošteva datum, ki je na pogodbi naveden kot kasnejši. Pogodba je sklenjena, ko jo podpišeta obe pogodbeni stranki.

III. DOBA ODPLAČEVANJA (TRAJANJE LEASINGA)

- 1/ Pogodba o finančnem leasingu se sklepa za časovno omejeno obdobje, v katerem pogodbe ni možno odpovedati/odstopiti, razen v primerih, ki so določeni v teh splošnih pogojih, pogodbi o finančnem leasingu ter v ZPotK-2.

IV. PREVZEM PREDMETA POGODBE

- 1/ Leasingojemalec prevzame predmet pogodbe po naročilu leasingodajalca ter za leasingodajalca potrdi lastništvo s prevzemom v njegovem imenu. Ob prevzemu predmeta pogodbe se sestavi prevzemni zapisnik, ki je sestavni del pogodbene dokumentacije. S podpisom prevzemnega zapisnika je predmet pogodbe prevzet. Prevzem predmeta pogodbe leasingojemalec opravi skladno z dogovorom z dobaviteljem in/ali leasingodajalcem. Za vse storitve, ki so potrebne za prevzem in brezhibno delovanje predmeta leasinga, poskrbi leasingojemalec na lastne stroške.
- 2/ Če leasingojemalec ne izpolni obveznosti iz prejšnje točke in ne prevzame predmeta financiranja (brez navedbe razloga), sme leasingodajalec odstopiti od pogodbe o finančnem leasingu.
- 3/ Če dobavitelj predmeta leasinga ne izroči, ima leasingojemalec pravico odstopiti od leasing pogodbe in pravico do vnaprej plačanega zneska, ki ga je plačal leasingodajalcu.

V. JAMSTVO / GARANCIJA

- 1/ V primeru prenehanja veljavnosti povezane leasing pogodbe (ki preneha z dnem, ko leasingojemalec uveljavi pravico do odstopa od pogodbe o prodaji blaga ali opravljanju storitev v skladu z zakonom, ki ureja potrošniško kreditiranje), leasingojemalec lahko proti leasingodajalcu ugovarja zavrnitev plačila in uveljavlja druge pravice, ki izvirajo iz pogodbe o prodaji blaga ali opravljanju storitev, če se blago ali storitve ne zagotovijo, se zagotovijo le delno ali niso v skladu s pogodbo o prodaji blaga ali opravljanju storitev, če sta ta pogodba in leasing pogodba med seboj povezani. Navedene ugovore lahko leasingojemalec uveljavlja proti leasingodajalcu samo, če jih je pred tem uveljavljal proti prodajalcu blaga ali izvajalcu storitve.

- 2/ Na podlagi prvega odstavka navedenega člena leasingodajalec odstopa leasingojemalcu vse pravice in obveznosti do dobavitelja (vse regresne in odškodninske zahtevke), ki izhajajo iz ugotovljenih napak, izpolnjevanja, jamstva za napake, garancije in posledic zaradi zamude pri dobavi.
- 3/ Odstopljene pravice in obveznosti mora leasingojemalec izpolnjevati s potrebno skrbnostjo, sicer leasingodajalcu odgovarja za povzročeno škodo.

VI. UPORABA, VZDRŽEVANJE IN NADZOR PREDMETA POGODBE

- 1/ Leasingojemalec se zaveže, da bo spoštoval veljavne predpise in pravila glede uporabe ter varstva predmeta pogodbe.
- 2/ Leasingojemalec lahko prepusti predmet pogodbe v uporabo tretji osebi zgolj s pisnim soglasjem leasingodajalca; enako velja za morebitne spremembe ali predelave, ki so s predmetom pogodbe povezane tako, da jih ni mogoče odstraniti ali kakorkoli vplivajo na izgled, uporabo in vrednost predmeta pogodbe.
V primeru, da leasingojemalec odda predmet pogodbe v najem tretji osebi izključno po predhodni odobritvi leasingodajalca in ob tem leasingojemalec ne poravnava svojih obveznosti iz pogodbe o finančnem leasingu, leasingojemalec odstopa vse pravice iz pogodbe (sklenjene med leasingojemalcem in tretjo osebo) na leasingodajalca (kar pomeni, da dolg od tretjega namesto leasingojemalca izterja leasingodajalec, z njim pa bo leasingodajalec zapiral zapadle, neporavnane obveznosti iz pogodbe o finančnem leasingu). Leasingojemalec še vedno jamči leasingodajalcu za vse obveznosti iz pogodbe, leasingodajalec pa ima v navedenem primeru tudi pravico, da odstopi od pogodbe (skladno s 1. odstavkom XII. člena navedenih splošnih pogojev).
V primeru, da leasingojemalec predmet leasinga prepusti v uporabo tretji osebi brez soglasja leasingodajalca, ima leasingodajalec pravico odstopiti od pogodbe o finančnem leasingu (skladno z XII. členom navedenih splošnih pogojev).
Leasingojemalec je kljub temu, da predmet pogodbe uporablja tretja oseba, nosilec vseh pravic in obveznosti, ki izhajajo iz leasing pogodbe in njenih sestavnih delov (plana plačil...), obveznosti in odgovornosti glede same uporabe predmeta pogodbe pa ima novi uporabnik (najemnik) predmeta pogodbe. Ob zaključku financiranja in poplačilu vseh pogodbenih obveznosti bo lastninska pravica na predmetu pogodbe prenesena na leasingojemalca (in ne na uporabnika predmeta pogodbe).
- 3/ Ob morebitni vrnitvi ali odvzemu predmeta pogodbe, je leasingojemalec dolžan na svoje stroške odpraviti vse morebitne spremembe na predmetu pogodbe, razen če bi z odpravo spremembe zmanjšal funkcionalno in/ali tržno vrednost predmeta pogodbe. V primeru, da spremembe, ki jih ni možno odstraniti, le-te zmanjšujejo vrednost predmeta pogodbe, je leasingojemalec dolžan leasingodajalcu povrniti razliko med vrednostjo spremenjenega predmeta pogodbe in vrednostjo, ki bi jo imel nespremenjen predmet pogodbe.
- 4/ Leasingojemalec mora s predmetom pogodbe ravnati s skrbnostjo dobrega gospodarja in zanj skrbeti, poskrbeti za popravila in redno vzdrževanje na strokovno usposobljenih servisih, ki so pooblaščen za ustrezna dela.
- 5/ Vse stroške v času trajanja leasinga, kot na primer stroške rednega vzdrževanja, stroške popravila, stroške registracije in zavarovanja, nosi leasingojemalec sam.
- 6/ Za spremembo predmeta pogodbe, (npr. predelava vozila), je potrebno predhodno pisno soglasje leasingodajalca. V takšnem primeru sme leasingojemalec predmet pogodbe uporabljati samo na način, za katerega je pridobil soglasje leasingodajalca.
V primeru predelave vozila, se pogodbeni stranki dogovorita, da bo leasingojemalec:
 - na lastne stroške kril predelavo vozila,
 - v primeru redne oz. predčasne prekinitve leasing pogodbe na lastne stroške na predmetu leasinga vzpostavil prvotno stanje,
 - v primeru vračila vozila kril morebitno izgubo zaradi zmanjšane vrednosti vozila,
 - nemudoma po izvedeni predelavi pridobil vpis le-te v homologacijo.
- 7/ Leasingodajalec ima v času trajanja leasinga pravico do pregleda svoje lastnine - predmeta pogodbe - vse do poplačila vseh pogodbenih obveznosti in sicer po predhodnem obvestilu leasingojemalca. Leasingodajalec ima prav tako pravico označiti svoje lastništvo na predmetu financiranja.
- 8/ V času trajanja leasinga je leasingojemalec dolžan hraniti pri sebi vse listine o predmetu pogodbe in tudi vso pogodbeno dokumentacijo.
- 9/ Za vse morebitne kazni, ki bi nastale zaradi kršenja predpisov pri uporabi predmeta pogodbe in za škodo, ki izvira iz uporabe predmeta pogodbe, je odgovoren leasingojemalec. Njegova odgovornost traja tudi po prenehanju pogodbe, če kazni oziroma škoda izvirajo iz časa, ko je leasingojemalec predmet pogodbe uporabljal. Vse navedeno velja tako za javne dajatve, globe, kazni, kot za civilne zahtevke tretjih oseb, ki nastanejo zaradi uporabe cestnih, parkirnih in drugih površin npr. v zvezi z (nepravilnim) parkiranjem predmeta financiranja.
- 10/ Če mora račune, ki se nanašajo na kazni in stroške iz prejšnje točke, poravnati leasingodajalec, se leasingojemalec zavezuje, da bo leasingodajalcu povrnil, kar je ta plačal in mu plačal tudi vse nastale manipulativne stroške.

VII. LASTNINSKA PRAVICA NA PREDMETU POGODBE

- 1/ Na predmetu pogodbe ima lastninsko pravico izključno leasingodajalec. Leasingojemalec mora to lastninsko pravico spoštovati in doseči tudi pri tretjih osebah, da jo spoštujejo.
- 2/ Leasingodajalec za čas trajanja pogodbe zagotavlja leasingojemalcu nemoteno uporabo predmeta leasinga, uživanje posesti predmeta pogodbe pa je lahko okrnjeno le, če pravica ali zahtevek, ki v posest posega, izhaja iz takšnih ravnanj leasingojemalca, ki njemu omogočijo uporabo predmeta pogodbe (npr. v posest nad vozilom poseže nek tretji upnik leasingojemalca, leasingojemalec brez soglasja leasingodajalca odtuji predmet pogodbe.....).
Leasingojemalec predmeta pogodbe ne sme odtujiti niti brezplačno, niti proti plačilu, niti ga ne sme zastaviti.
- 3/ Na zahtevo leasingodajalca mora leasingojemalec na svoje stroške vidno označiti leasingodajalčevo lastništvo na predmetu pogodbe in poskrbeti, da ostane označeno do poplačila vseh pogodbenih obveznosti.
- 4/ O posegih tretjih, ukrepanjih v primeru plačilne nesposobnosti in/ali prezadolženosti, osebnega stečaja, okvar predmeta pogodbe ali o drugih okoliščinah, v katerih bi lahko bila ogrožena, uničena ali odtujena lastnina leasingodajalca, mora leasingojemalec takoj obvestiti leasingodajalca, navesti vse pomembne okoliščine in predložiti zanje tudi dokaze. Če obstaja nevarnost, da bi leasingojemalčevi upniki zasegli predmet pogodbe, mora leasingojemalec o tem nemudoma obvestiti leasingodajalca in hkrati storiti vse potrebno, da se izkaže lastninska pravica leasingodajalca.
vse potrebno, da se izkaže lastninska pravica leasingodajalca.
- 5/ Če je bil predmet pogodbe že zasežen, je leasingojemalec dolžan na svoje stroške storiti vse, da predmet pogodbe pridobi nazaj v posest.
- 6/ V primeru sodnega postopka, ki od leasingodajalca zahteva, da vložijo tožbo ali da v postopku intervenira (iz razlogov navedenih v VII. Točki teh splošnih pogojev), nosi vse dejanske stroške, ki pri tem nastanejo, leasingojemalec.
- 7/ Leasingodajalec si pridržuje pravico, da brez dovoljenja leasingojemalca svoje pravice in obveznosti iz pogodbe prenese na članico NLB Skupine ali drugo gospodarsko družbo, vendar tako, da niso v ničemer ogrožene pogodbene pravice leasingojemalca. Zaradi prenosa pravic in obveznosti leasingojemalec nima pravice do odstopa ali odpovedi pogodbe, saj velja, da se s prenosom strinja. Leasingojemalec nima pravice prenesti svojih pravic in obveznosti iz pogodbe na tretjo osebo. Pravice in obveznosti leasingojemalca lahko preidejo na tretjo osebo kot univerzalnega ali singularnega pravnega naslednika, če ima ta vsaj tako dobro boniteto/ finančno sposobnost, kot jo je imel leasingojemalec ob podpisu pogodbe, oziroma če zagotovi ustrezno dodatno zavarovanje. Drugačna izvedba prenosa pravic in obveznosti iz pogodbe je odvisna izključno od predhodnega dovoljenja leasingodajalca in veljavne zakonodaje.

- 8/ S plačilom zadnjega obroka leasinga in pod pogojem, da leasingojemalec poravnava vse ostale obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu, se šteje, da lastninska pravica na predmetu pogodbe preide na leasingojemalca. Vse stroške in javne dajatve, ki odpadejo na prenos lastninske pravice, se zavezuje poravnati leasingojemalec.
- 9/ Leasingodajalec pod pogoji iz 8. točke navedenega člena izda IZJAVO, na podlagi katere dovoljuje prenos lastninske pravice na leasingojemalca IN POOBLASTILO za odjavo vozila, skladno z določili Zakona o motornih vozilih. Leasingojemalec se zavezuje, da IZJAVE in POOBLASTILA ne bo zlorabil in ju bo uporabil izključno za izdani namen. Ob opustitvi, nepravočasnem vpisu oz. drugačni zlorabi navedenega pooblastila in izjave bo leasingojemalec odškodnino ter kazensko odgovoren. Leasingodajalcu bo ob pozivu dolžan povrniti vse morebitne stroške, ki bi mu iz navedenega naslova nastali.

VIII. ZAVAROVANJE in REGISTRACIJA VOZILA

ZAVAROVANJE

- 1/ Če je predmet leasinga **vozilo**, je treba skleniti zavarovanje z morebitnimi ustreznimi doplačili za povečano tveganje (npr. rent-a-car, taksi), kot sledi v nadaljevanju. Predmet pogodbe mora biti v času trajanja pogodbe o finančnem leasingu zavarovan v korist leasingodajalca pri izbrani zavarovalnici, razen, če zavarovalnice v sami pogodbi o finančnem leasingu leasingodajalec ne določi posebej. Če zavarovanje glasi na leasingojemalca, mora biti zavarovalna polica vinkulirana v korist leasingodajalca. Zavarovalna polica mora vsebovati kritja avtomobilske odgovornosti, polnega kaska z vključenim rizikom toče in z obveznim kritjem rizika kraje. Leasingodajalec dovoli leasingojemalcu, da sklene zavarovalno polico z maksimalno 1% oziroma minimalno odbitno franšizo na polno kasko zavarovanje. Leasingojemalec lahko na svojo željo dodatno zavaruje še ostale rizike. Leasingojemalec ne sme uporabljati predmeta pogodbe, dokler le ta ni zavarovan skladno s pogodbo. Leasingojemalec sme predmet financiranja uporabljati zgolj na geografskem področju, za katerega je sklenil zavarovanje.
- Če je predmet leasinga **plovilo**, je treba skleniti najmanj naslednja zavarovanja:
- zavarovanje odgovornosti z določitvijo teritorialnih meja kritij in z morebitnimi ustreznimi doplačili za povečanje tveganja (oddaja v najem ali druga gospodarska dejavnost) za plovilo in motor plovila;
 - kasko zavarovanje s tatvino za plovilo in motor plovila, z minimalno odbitno franšizo ter z določitvijo teritorialnih meja kritij in z morebitnimi ustreznimi doplačili za povečanje tveganja (oddaja v najem ali druga gospodarska dejavnost).
- Če je predmet leasinga **oprema**, je treba skleniti najmanj naslednja zavarovanja:
- požarno zavarovanje na novo vrednost oz. polno vrednost predmeta leasinga ter
 - vlomsko zavarovanje na novo oziroma polno vrednost predmeta leasinga (vlomsko zavarovanje samo za opremo, ki je izpostavljena visokemu riziku vloma oz. tatvine: npr. računalniki, tiskalniki, fotokopirni stroji, oprema, ki se prenaša in prevaža, ipd.).
 - opcijsko: potresno zavarovanje opreme se zahteva samo za območja najvišje potresne nevarnosti.
- 2/ Zavarovalna vsota na zavarovalni polici mora biti enaka polni vrednosti predmeta pogodbe (maloprodajna cena z vsemi dajatvami in brez popustov).
- 3/ Stroški sklenitve zavarovanja, podaljševanja zavarovanja in zavarovalne premije, niso zajeti v obrokih leasinga in jih je dolžan vsakokrat plačati leasingojemalec. Leasingojemalec je dolžan v času trajanja leasinga leasingodajalcu ob vsakokratnem podaljšanju registracije dostaviti dokazilo o podaljšanju registracije (prometno dovoljenje, v katerem je kot lastnik predmeta pogodbe vpisan leasingodajalec) ter zavarovalne police. Če leasingojemalec ne sklene veljavnih zavarovanj ali ne plača zavarovalnih premij ali ne predloži dokazil o sklenjenih zavarovanjih, ima leasingodajalec pravico sam skleniti zavarovanje ali plačati zavarovalno premijo, vse na stroške leasingojemalca.
- 4/ Leasingojemalec je v celoti seznanjen s pogoji zavarovanja predmeta leasinga. Nastanek vsakega škodnega dogodka, med drugim tatvino predmeta leasinga (tudi tatvino ključev ali prometnega dovoljenja), mora leasingojemalec nemudoma prijaviti zavarovalnici in policiji ter o tem obvestiti leasingodajalca. Prejeti znesek odškodnine/zavarovalnine, mora leasingojemalec v celoti vložiti v odpravo škode. Stroški reševanja škodnega primera bremenijo leasingojemalca.
- 5/ V primeru popolnega uničenja ali izginotja predmeta pogodbe, zaradi nastopa škodnega dogodka, ki ni zavarovan ali pa je zavarovalnica zavrnila izplačilo zavarovalnine, se leasingojemalec zavezuje, da bo leasingodajalcu povrnil celotno škodo v višini vsote zapadlih neplačanih ter nezapadlih obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu ob nastanku škodnega dogodka, zmanjšano za pogodbene obresti, ki izvirajo iz nezapadlih pogodbenih obveznosti.
- 6/ Leasingojemalec mora zbrati in zavarovati vse potrebne dokaze o škodnem dogodku in pridobiti vso dokumentacijo potrebno za uveljavljanje odškodnine/zavarovalnine.
- 7/ S pisnim soglasjem leasingodajalca leasingojemalec prijavi in uveljavlja škodo pri zavarovalnici.
- 8/ V soglasju z leasingodajalcem leasingojemalec organizira in omogoči ogled cenilcu škode pri zavarovalnici, leasingodajalcu pa je dolžan takoj izročiti kopijo cenilnega poročila.
- 9/ Leasingojemalec se zavezuje sam plačati presežek morebitne škode nad zneskom, ki ga pokriva zavarovanje in ki z zavarovanjem (odškodnino/zavarovalnino) tako ne bi bila poplačana. Leasingodajalec bo za izračun škode od vsote zapadlih neplačanih ter nezapadlih obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu ob nastanku škodnega dogodka, odštel prejeta zavarovalnino/odškodnino ter pogodbene obresti, ki izvirajo iz nezapadlih pogodbenih obveznosti.
- 10/ Leasingojemalec je dolžan leasingodajalcu poravnati vse stroške, ki jih je zaradi opustitve pravočasne registracije predmeta pogodbe in morebitnih drugih kršitev Zakona o motornih vozilih ter Zakona o pravilih cestnega prometa, povzročil leasingojemalec oz. kdo drug kot uporabnik predmeta financiranja.

REGISTRACIJA PREDMETA LEASINGA IN UDELEŽBA V CESTNEM PROMETU

- 1/ Leasingojemalec se lahko s predmetom leasinga udeležuje v cestnem prometu samo pod pogojem, da predmet leasinga izpolnjuje pogoje, ki jih določa zakon, ki ureja pogoje za udeležbo v cestnem prometu in registracijo vozil, kar med drugim pomeni, da mora biti registrirano, imeti mora veljavno prometno dovoljenje in biti mora označeno s predpisanimi registrskimi tablicami.
- 2/ Leasingojemalec lahko predmet leasinga uporablja v cestnem prometu samo pod pogojem, da izpolnjuje pogoje zakona, ki določa pogoje za udeležbo voznikov v cestnem prometu, kar med drugim pomeni, da mora biti telesno in duševno zmožen voziti vozilo, je dopolnil predpisano starost, ima veljavno vozniško dovoljenje za vožnjo kategorije, v katero spada predmet leasinga, se mu ne izvršuje sankcija prepovedi vožnje motornega vozila vrste ali kategorije, v katero sodi predmet leasinga, mu ni izrečen varnostni ukrep odvzema ali prenehanja vozniškega dovoljenja, niti mu ni začasno odvzeto vozniško dovoljenje. Oseba, ki ni leasingojemalec, lahko uporablja predmet financiranja v cestnem prometu samo pod pogojem, da tej osebi leasingodajalec podeli dovoljenje za uporabo vozila.
- 3/ Predmet leasinga, ki je v lasti leasingodajalca, se na podlagi pisnega soglasja leasingodajalca registrira na leasingojemalca kot uporabnika vozila. V tem primeru se vse določbe zakona, ki ureja registracijo in udeležbo v cestnem prometu, ki veljajo za lastnika vozila, smiselno uporabljajo tudi za leasingojemalca.
- 4/ Pogoj za soglasje leasingodajalca za registracijo predmeta leasinga na leasingojemalca je, da leasingojemalec izpolnjuje zakonske pogoje za udeležbo voznikov v cestnem prometu.

- 5/ Če leasingojemalec ne izpolnjuje zakonskih pogojev za udeležbo v cestnem prometu, ali če med trajanjem pogodbe le-te preneha izpolnjevati, lahko leasingodajalec in leasingojemalec soglasno, v pisni obliki, določita novega uporabnika vozila, ki zakonske pogoje izpolnjuje, in bo vpisan v prometnem dovoljenju. Vsi stroški spremembe bremenijo leasingojemalca.
- 6/ Če je leasingojemalcu odvzeto vozniško dovoljenje in posledično, v skladu z zakonom, ki ureja pogoje za udeležbo v cestnem prometu in registracijo vozil, ne bo mogel podaljšati veljavnosti prometnega dovoljenja, ali če preneha izpolnjevati kakšen drug zakonski pogoj za udeležbo v cestnem prometu, mora o tem takoj obvestiti leasingodajalca.
- j za udeležbo v cestnem prometu, mora o tem takoj obvestiti leasingodajalca.
- 7/ V primeru iz prejšnjega odstavka lahko leasingodajalec in leasingojemalec za čas, ko leasingojemalec ne izpolnjuje zakonskih pogojev, določita novega uporabnika vozila, ki se vpiše v prometno dovoljenje in s tem prevzame vse pravice in obveznosti kot izhajajo iz zakonodaje. Vsi stroški spremembe bremenijo leasingojemalca. Določila iz sklenjene pogodbe ostanejo v veljavi in nespremenjena.
- 8/ Leasingojemalec je dolžan na svoje stroške redno opravljati registracijo predmeta leasinga v skladu z določili zakona, ki ureja registracijo vozil. Ob vsaki registraciji oziroma podaljšanju registracije mora leasingodajalcu nemudoma dostaviti dokazilo o podaljšanju registracije (prometno dovoljenje, v katerem je kot lastnik predmeta leasinga vpisan leasingodajalec) ter zavarovalno polico. Leasingojemalec je dolžan leasingodajalcu poravnati vse stroške, ki jih je zaradi opustitve pravočasne registracije predmeta leasinga in morebitnih drugih kršitev veljavnih predpisov povzročil leasingojemalec oziroma kdo drug kot uporabnik predmeta leasinga.
- 9/ Leasingodajalec se zaveže, da bo ob dokončnem poplačilu leasingojemalcu izdal soglasje za registracijo vozila oziroma soglasje za pridobitev vpisnega lista za plovilo. Leasingojemalec se zavezuje, da bo predmet leasinga registriral oziroma zanj pridobil vpisni list takoj po pridobitvi soglasja in v roku 8 dni leasingodajalcu izročil čitljivo obojestransko kopijo prometnega dovoljenja oziroma vpisnega lista. Leasingojemalec je dolžan na zahtevo leasingodajalca izročiti tudi kopijo veljavnega vozniškega dovoljenja oziroma dovoljenja za plovbo. Leasingojemalec je dolžan ob preteku veljavnosti registracije urediti podaljšanje registracije in v roku 8 dni leasingodajalcu dostaviti čitljivo kopijo prometnega dovoljenja oziroma vpisnega lista.

IX. NEVARNOST IN VRAČILO

- 1/ Če predmeta pogodbe ni možno uporabljati ali pa je njegova uporaba omejena zaradi okvare, vključno s totalno škodo, zaradi pravne, tehnične ali gospodarske neuporabnosti, tudi če gre za naključje ali višjo silo, je leasingojemalec še naprej dolžan izpolnjevati pogodbene obveznosti.
- V navedenem primeru ima leasingojemalec pravico, da predčasno odstopi od leasing pogodbe. V primeru predčasnega odstopa pogodbe bo leasingojemalec leasingodajalcu dolžan plačati vsoto, ki zajema zapadle neplačane ter nezapadle obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu, od katerih bo leasingodajalec odštél pogodbene obresti, ki izvirajo iz nezapadlih pogodbenih obveznosti, ter bo opravil obračun kupnine skladno s XIII. členom (v kolikor obstaja tudi predmet pogodbe).
- 2/ Tveganje glede delovanja oziroma uporabe predmeta pogodbe nosi leasingojemalec.
- 3/ Ob morebitni razvezi pogodbe, mora leasingojemalec poskrbeti, da je predmet pogodbe v brezhibnem stanju in v celoti pripravljen za normalno uporabo. Skupaj z vso dokumentacijo in vsemi pritliklinami ga mora izročiti leasingodajalcu.
- 4/ Stroške izročitve in/ali dostave na prevzemno mesto, ki ga določi leasingodajalec, ter nevarnost vračila, nosi leasingojemalec.
- 5/ Ob vračilu predmeta pogodbe se sestavi zapisnik o stanju predmeta pogodbe. Če leasingojemalec ne izroči vseh listin v zvezi s predmetom pogodbe in/ali posameznih pritliklin predmeta pogodbe, kot na primer vseh ključev, je dolžan poravnati stroške za pridobitev vsega tega.
- 6/ Leasingodajalec bo dal oceniti vrednost vrnjenega oziroma odvzetega predmeta pogodbe sodno zaprišeženemu cenilcu. Stroške njegovega mnenja nosi leasingojemalec.

X. OKVARE IN POŠKODBE PREDMETA LEASINGA

- 1/ Leasingojemalec je dolžan o nastanku škode takoj obvestiti leasingodajalca.
- 2/ S pisnim soglasjem leasingodajalca leasingojemalec prijavi in uveljavlja škodo pri zavarovalnici.
- 3/ V soglasju z leasingodajalcem leasingojemalec organizira in omogoči ogled cenilcu škode pri zavarovalnici, leasingodajalcu pa je dolžan takoj izročiti kopijo cenilnega poročila.
- 4/ Če ima leasingodajalec zaradi okvare ali škode stroške, jih obračuna z leasingojemalcem, le ta pa se zavezuje, da jih bo leasingodajalcu takoj povrnil.

XI. PLAČILA, ZAMUDA, STROŠKI, RAZDOR (ODSTOP) POGODBE ZARADI ZAMUDE LEASINGOJEMALCA

- 1/ Leasingojemalec plača ob podpisu pogodbe o finančnem leasingu stroške odobritve in priprave pogodbe ter morebitne ostale stroške, ki so navedeni v pogodbi.
- 2/ Leasingojemalec je dolžan plačati leasingodajalcu lastno udeležbo (polog) ob podpisu pogodbe o finančnem leasingu, če je v pogodbi tako dogovorjeno. Dogovorjena lastna udeležba je enkratno plačilo in je pogoj za veljavnost pogodbe o finančnem leasingu. Leasingojemalec se obvezuje, da bo ves čas trajanja leasinga redno plačeval obroke na transakcijski račun leasingodajalca in sicer v pogodbeni višini in rokih zapadlosti kot izhaja iz plana plačil, ki je sestavni del pogodbe o finančnem leasingu.
- 3/ Višina obroka se lahko spremeni, če se spremeni EURIBOR v primerjavi z EURIBOR-jem, veljavnim ob sklenitvi pogodbe o finančnem leasingu, oziroma ob zadnji spremembi obroka in v skladu s pogodbo o finančnem leasingu. Upošteva se EURIBOR, ki ga objavlja EURIBOR RATES na spletnem naslovu <http://www.euribor-rates.eu/> ter časnik Finance.
- V primeru, da pride v času trajanja pogodbe o finančnem leasingu do spremembe oziroma povečanja ali zmanjšanja obrestne mere za EURIBOR, se pogodbeni stranki dogovorita, da bo leasingodajalec preverjal višino obrestne mere in na njeni osnovi izvršil preračun plana plačil ter o spremembah plana plačil sproti obveščal leasingojemalca. Na osnovi prejetega spremenjenega plana plačil in obvestila o spremembi, se zavezuje leasingojemalec poravnati svoje obveznosti ob roku zapadlosti.
- Če je EURIBOR manjši od 0, se šteje da je 0.
- 4/ Če leasingojemalec prevzame predmet pogodbe pred zapadlostjo prvega obroka, se izrecno strinja, da je leasingodajalcu zavezan plačati za čas od nakazila (plačilo predmeta pogodbe dobavitelju) do dne zapadlosti prvega obroka, interkalarni obresti, ki se izračunajo po formuli: (skupni znesek financiranja x pogodbeni letna kreditna obrestna mera x število dni od nakazila dobavitelju do zapadlosti prvega obroka) /360.
- 5/ Iz vplačil leasingojemalca se najprej poravnajo morebitne terjatve iz naslova nepravilnih davkov, zavarovalne premije, stroški izterjave, zamudne obresti in končno neplačani obroki.
- 6/ Leasingodajalec ima pravico prilagoditi obrok glede na spremembo ali uvedbo javnih pristojbin in davščin.
- 7/ Leasingodajalec lahko zahteva plačilo preostalih obrokov pred zapadlostjo ali z enostransko izjavo razdre leasing pogodbo, če je leasingojemalec v zamudi s plačilom začetnega obroka ali dveh zaporednih obrokov po pogodbi o finančnem leasingu. Leasingodajalec o tem pisno obvesti leasingojemalca in mu da na voljo 15-dnevni rok za izpolnitev zapadlih obveznosti. Če leasingojemalec v dodatnem roku ne izpolni zapadlih obveznosti, lahko leasingodajalec pogodbo nemudoma razdre.
- 8/ V primeru kakršnekoli zamude s plačili, leasingojemalec dolguje leasingodajalcu do dneva plačila zapadlih obveznosti ter za druga plačila, ki jih je vnaprej plačal leasingodajalec, zamudne obresti v višini zakonitih zamudnih obresti; leasingodajalcu pa je dolžan povrniti tudi stroške

za vsak opomin, za vsako intervencijo za plačilo ali zavarovanje izročitve oziroma izterjave predmeta pogodbe, vse v višini kot izhaja iz trenutno veljavnega cenika.

Stroški opomina ne smejo presegati dejanskih stroškov izdelave in pošiljanja opomina, hkrati pa tudi ne višine zamudnih obresti.

Če bo leasingojemalec zamudil s plačilom kakšne zapadle obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu lahko leasingodajalec zoper njega začne s postopkom izvensodne izterjave. V postopku izvensodne izterjave leasingojemalcu lahko pošlje pisne opomine in/ali elektronsko pošto in/ali SMS sporočilo in/ali ga pokliče po telefonu in/ali pošlje telefaks sporočilo, in/ali kako drugače intervenira za plačilo. V skladu s svojo poslovno politiko lahko leasingodajalec leasingojemalcu, ki zamuja z izpolnjevanjem svojih obveznosti v postopku izvensodne izterjave preda v izterjavo pravni osebi ali posamezniku, ki za leasingodajalca opravlja izvensodno izterjavo dolgov na način, da leasingojemalcu pisno in/ali ustno opominja, ga obišče na domu ali delovnem mestu in/ali kako drugače intervenira za plačilo. Stroške izvensodne izterjave je dolžan plačati leasingojemalec v skladu s cenikom, ki velja na dan, ko je strošek nastal.

- 9/ Leasingojemalec mora povrniti leasingodajalcu vse sodne in izvensodne stroške, davke, globe za prekrške, pristojbine in druge izdatke, ki jih je leasingojemalec povzročil.
- 10/ Če ima leasingojemalec z leasingodajalcem sklenjenih več pogodb o finančnem leasingu, sta pogodbeni stranki sporazumni, da v primeru zamude plačila po katerikoli od teh pogodb, velja prvo nakazilo po nastopu zamude za plačilo tiste od terjatev leasingodajalca, ki je prej zapadla v plačilo.
- Leasingodajalec bo postopal na opisani način v primeru, ko ima leasingojemalec z leasingodajalcem sklenjenih več pogodb oz. ima več zapadlih obveznosti. Plačilo pa bo knjižil na tisto pogodbo, ki ima več zapadlih obveznosti oz. ima po zapadlosti starejše terjatve. Leasingodajalec bo kot dober gospodar vedno zapiral terjatve na način, ki je za leasingojemalcu ugodnejši ter bo na navedeni način preprečil:
- morebiten odstop pogodbe (v kolikor leasingojemalcu pri eni od pogodb zaradi več zapadlih obrokov grozi odstop pogodbe, pri plačilu pa je kot sklic navedel pogodbo, ki ima manj zapadlih obveznost, bo leasingodajalec plačilo knjižil na pogodbo z več zapadlimi obveznostmi in s tem preprečil morebiten o pogodb) ter
 - plačilo dodatnih zamudnih obresti, ki tečejo od zapadlosti posamezne terjatve (od starejše zapadle terjatve bi leasingojemalec plačal več zamudnih obresti kot od kasnejše zapadle).
- 11/ Leasingojemalec se zavezuje, da bo leasingodajalcu redno poravnaval svoje obveznosti, kot izhajajo iz plana plačil in na podlagi izstavljenih faktur za dodatno nastale stroške.
- 12/ V kolikor bo leasingojemalec svoje obveznosti poravnaval preko sistema direktnih bremenitev in bo v zahtevanem roku od izvršitve direktne bremenitve (SEPA-SDD) pri banki oz. hranilnici, ki je izvršila SDD zahteval povračilo zneska že izvršene transakcije SDD in bo banka oz. hranilnica ta znesek vrnila na transakcijski račun leasingojemalcu, bo leasingodajalec navedeni znesek terjat od leasingojemalcu, ne glede na to, če bi bila pogodba skladno s plačilom zadnje obveznosti že zaključena in bi leasingojemalec na podlagi poplačane pogodbe že pridobil lastništvo na predmetu financiranja. Leasingodajalec bo od leasingojemalcu terjat omenjene vrnjene zneske s strani banke, le v primeru, če je bila odtegnitev na podlagi direktne bremenitve SEPA-SDD s strani banke oz. hranilnice upravičena in skladna z obveznostmi, ki jih vodi leasingodajalec zoper leasingojemalcu.

Cenik stroškov je javno objavljen na leasingodajalčevi spletni strani <https://www.nlbleasego.si/> in v leasingodajalčevih poslovnih prostorih.

XII. PREDČASNA RAZVEZA POGODBE O FINANČNEM LEASINGU

1/ Razdor (odstop) pogodbe v primeru zamude leasingojemalcu:

Leasingodajalec lahko zahteva plačilo preostalih obrokov pred zapadlostjo ali z enostransko izjavo razdre pogodbo, če je leasingojemalec v zamudi s plačilom začetnega obroka ali dveh zaporednih obrokov po pogodbi o finančnem leasingu. Leasingodajalec o tem pisno obvesti leasingojemalcu in mu da na voljo 15-dnevni rok za izpolnitev zapadlih obveznosti. Če leasingojemalec v dodatnem roku ne izpolni zapadlih obveznosti, lahko leasingodajalec pogodbo nemudoma razdre.

2/ Leasingodajalec ima pravico s pisno izjavo in brez opominjanja enostransko odstopiti od pogodbe tudi v naslednjih primerih:

- a) če leasingojemalec ne prevzame predmeta pogodbe v dogovorjenem roku in na dogovorjenem kraju,
 - b) če leasingojemalec umre, razen če dediči oziroma drugi pravni nasledniki ali skrbnik prevzamejo vse obveznosti iz pogodbe o finančnem leasingu,
 - c) če je bil nad leasingojemalcem začet stečajni postopek,
 - d) če policija ali drug uradni organ leasingojemalcu ali drugi osebi, ki je predmet leasinga uporabljala, le tega zaseže na podlagi zakona, ki ureja pravila ravnanja v cestnem prometu ter na podlagi pooblastila in sankcije, ki jih pri izvajanju tega zakona izrekajo pristojni organi, s trenutkom zasega (t.i. odvzem zaradi hujšega prekrška)
- Nemudoma, ko bo leasingodajalec pridobil podatke, da je državni organ predmet financiranja izločil iz prometa in ga zasegel, bo leasingodajalec z ustrežno vlogo uveljavljal lastninsko pravico na vozilu. Če bo prekrškovni organ izdal odločbo, sklep, da po opravljeni izločitvi vozila iz prometa le-ta ne sme biti več v posesti voznika (uporabnika oz. leasingojemalcu- kvalificiranega storilca prekrška), bo leasingodajalec kot lastnik vozila upravičen do posesti nad vozilom. Vse morebitne stroške navedenega postopka je leasingojemalec ob pozivu dolžan povrniti leasingodajalcu. V navedenem primeru bo leasingodajalec opravil obračun obveznosti leasingojemalcu skladno s XIII. členom navedene leasing pogodbe.
- e) če je bil predmet leasinga zasežen ali odvzet v kazenskem postopku, s trenutkom zasega ali pravnomočnosti odločbe o zasegu,
 - f) če leasingojemalec krši bistvena določila navedenih splošnih pogojev, predvsem točke VIII., ki govori o zavarovanju in registraciji vozila (opustitev pravočasnega podaljšanja obveznega in kasko zavarovanja ter registracije vozila).
 - g) če poslovanje z leasingojemalcem predstavlja kršitev skladnosti poslovanja oziroma kršitev zahtev in predpisov, ki jih je leasingodajalec dolžan spoštovati (npr. s področja preprečevanja pranja denarja, izvajanja omejevalnih ukrepov/sankcij- EU, UN, OFAC, HMT, in drugih).
 - h) če po kateri koli drugi pravni podlagi (pogodbi), sklenjeni med leasingodajalcem in leasingojemalcem, obstajajo razlogi za odstop od te druge pravne podlage (pogodbe).
 - i) če se pojavijo bistveno spremenjene okoliščine, zaradi katerih bi nadaljnje izvajanje pogodbe za leasingodajalca pomenilo bistveno povečano tveganje.
- 3/V vseh primerih, ko pride do predčasnega prenehanja pogodbe o finančnem leasingu, je leasingojemalec dolžan nemudoma izročiti predmet pogodbe leasingodajalcu (razen v primeru, ko izročitev zaradi zasega predmeta pogodbe s strani državnega organa ni možna). Stroški odvzema predmeta pogodbe bremenijo leasingojemalcu.

XIII. ZAHTEVKI V PRIMERU PREDČASNEGA PRENEHANJA POGODBE ter PRAVICE LEASINGOJEMALCA DO PRODAJE PREDMETA FINANCIRANJA

1/PRAVICE LEASINGOJEMALCA DO PRODAJE PREDMETA FINANCIRANJA

-Leasingojemalec lahko kadarkoli (ko oceni da zapadlih obveznosti v določenem roku ne bo zmozel odplačati in bo posledično izdan odstop pogodbe o finančnem leasingu oz. najkasneje s posredovanjem zadnjim opominom pred odstopom pogodbe) prične sam aktivno iskati kupca za predmet financiranja.

- Leasingojemalec lahko prostovoljno odstopi od pogodbe ter o potencialnem kupcu obvesti leasingodajalca, saj lahko predmet financiranja proda le s soglasjem leasingodajalca.

Po odstopu od pogodbe in prodaji predmeta financiranja kupcu, ki ga je našel leasingojemalec, bo leasingodajalec postopal, kot določa 2.,3. in 4. točka XIII. člena.

- Leasingojemalec lahko išče kupca za predmet financiranja do trenutka, ko je le-ta še v njegovi posesti (ko na podlagi odstopa pogodbe o finančnem leasingu, predmet financiranja še ni bil vrnjen/odvzet oz. ko odstop pogodbe še ni bila izdan), in s tem pripomore k prodaji.

-Če leasingojemalec ne želi pred odstopom pogodbe in odvzemom/vračilom pristopiti k prodaji predmeta financiranja, s tem prepusti prodajo leasingodajalcu. Leasingodajalec bo po cenitvi vozila, s strani sodno zapriseženega cenilca, predmet financiranja prodal za vrednost razvidno iz izvedeniškega mnenja oz. po najboljši ponujeni ceni.

2/ PRODAJA PREDMETA FINANCIRANJA

- Če se pogodba o finančnem leasingu razdre pred rokom, ki je določen v pogodbi, ima leasingodajalec za čas od dneva predčasnega prenehanja pogodbe do dneva dogovorjenega izteka pogodbe, pravico do plačila vseh zapadlih in nezapadlih obveznosti, pri čemer je leasingojemalec upravičen do zmanjšanja skupnih stroškov pogodbe v delu, ki se nanašajo na obresti iz nezapadlih obveznosti.

- Leasingodajalec ima pravico tudi do povrnitve stroškov zaradi razdora oziroma predčasnega prenehanja pogodbe, prevzema predmeta pogodbe, transporta, cenitve, hrambe, stroškov unovčitve instrumentov za zavarovanje terjatev....

- Od vseh tako ugotovljenih terjatev leasingodajalca do leasingojemalca, se odšteje vrednost predmeta pogodbe, dosežena s prodajo. Če je bil predmet pogodbe uničen, je izginil, bil ukraden, se od ugotovljenih terjatev leasingodajalca do leasingojemalca odšteje odškodnina, ki jo je leasingodajalec iz tega naslova že prejel.

3/ Predmet pogodbe bo leasingodajalec dal oceniti pred prodajo sodno zapriseženemu izvedencu. Stroške njegovega mnenja nosi leasingojemalec. V primeru, da predmeta pogodbe ni možno prodati za vrednost ugotovljeno v izvedeniškem mnenju, lahko leasingodajalec predmet pogodbe proda za najvišjo ponujeno ceno.

4/ Negativno razliko (izračunano kot določa 2. točka XIII. člena) plača leasingojemalec leasingodajalcu v roku, ki mu ga postavi leasingodajalec in ni krajši od 8 dni.

V primeru pozitivne razlike (izračunane kot določa 2. točka XIII. člena) pa se (po pridobljenih podatkih o transakcijskem računu leasingojemalca) sredstva nemudoma vrnejo na transakcijski račun leasingojemalca. V kolikor leasingojemalec izkazuje zapadle obveznosti do leasingodajalca iz naslova drugih pogodb (leasing ali kreditnih), bo leasingodajalec s pozitivno razliko pokrival omenjeni dolg, s čimer se leasingojemalec izrecno strinja.

XIV. PRAVICE LEASINGOJEMALCA ZA POTROŠNIKA V SMISLU DOLOČB ZPotK-2

1/PRAVICA DO PRIDOBITVE BREZPLAČNEGA IZRAČUNA STANJA V OBLIKI PLANA PLAČIL:

Leasingojemalec ima pravico da na posebno zahtevo, ki mora biti podana v pisni obliki, v času trajanja pogodbe o finančnem leasingu brezplačno pridobi izračun stanja v obliki plana plačil, ki prikazuje dolgovane zneske in obdobja ter pogoje v zvezi s plačilom teh zneskov, z razčlenitvijo vsakega odplačila, tako da je prikazano odplačilo glavnice in odplačilo obresti, izračunanih na podlagi letne kreditne obrestne mere, ter morebitne dodatne stroške. Izračun stanja kredita mora vsebovati podatek o njegovi veljavnosti.

2/PRAVICA DO PREDČASNEGA POPLAČILA LEASING POGODBE:

Leasingojemalec ima pravico kadar koli v celoti ali delno izpolniti svoje obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu. V tem primeru je upravičen do zmanjšanja skupnih stroškov leasinga v delu, ki ga sestavljajo obresti in stroški preostalega obdobja trajanja pogodbe o finančnem leasingu, tako da se od zneska (diskontirane) sedanje vrednosti obveznosti predčasnega plačila leasinga odšteje (valorizirana) sedanja vrednost pogodbenih obresti, vključno z morebitnimi stroški, ki bi tekale od dneva predčasnega plačila do dneva zapadlosti plačila po pogodbi. Leasingojemalec je dolžan sporočiti znesek preostanka glavnice in morebitnih zapadlih neplačanih obveznosti poravnati v roku 2 dni od prejema obvestila, v nasprotnem primeru se šteje, da je od zahteve za predčasno odplačilo o leasingojemalec odstopil.

V primeru predčasnega poplačila leasingodajalec leasingojemalcu ne bo zaračunal stroškov.

3/PRAVICA LEASINGOJEMALCA DO Odstopa od LEASING POGODBE BREZ NAVEDBE RAZLOGA:

Leasingojemalec ima pravico odstopiti od pogodbe o finančnem leasingu brez navedbe razloga tudi v primeru, ko se je znesek financiranja že črpal, (to pomeni, da je leasingodajalec dobavitelju že plačal kupnino za predmet pogodbe), v roku 14-tih dni od sklenitve leasing pogodbe oziroma od dneva, ko prejme informacije iz drugega (vsebinske informacij, ki jih mora leasing pogodba vsebovati) in četrtega odstavka 12. Člena ZPotK-2, v kolikor je ta dan poznejši od dneva sklenitve pogodbe o finančnem leasingu. Na izrecno zahtevo/izjavo leasingojemalca, se lahko pri leasing pogodbi ta rok za odstop od pogodbe skrajša na 3 dni. Navedeno zahtevo/izjavo lahko leasingojemalec poda s podpisom pogodbe o finančnem leasingu - (izjavo/zahtevo leasingodajalec na željo leasingojemalca vključi v pogodbo) in/ali s podpisom posebne izjave.

Če leasingojemalec uveljavlja pravico do odstopa od pogodbe po črpanju kredita, mora dajalcu kredita plačati glavnico in obresti, obračunane na to glavnico, od dneva, ko je bil kredit črpan, do dneva, ko je glavnica odplačana, brez nepotrebnega odlašanja ali najpozneje v 30 dneh od dneva, ko je dajalcu kredita poslal obvestilo o odstopu. Obresti črpanega dela kredita se izračunajo na podlagi dogovorjene kreditne obrestne mere.

Če leasingojemalec odstopi od pogodbe, mu dajalec kredita ne sme zaračunati nobenih drugih stroškov, razen morebitnih nepovratnih stroškov, ki jih je dajalec kredita plačal v postopku pred sodišči, upravnimi organi ali osebami z javnim pooblastilom. Če dajalec kredita ali tretja oseba na podlagi dogovora med tretjo osebo in dajalcem kredita opravi pomožno storitev, ki je povezana s kreditno pogodbo, pogodba o pomožni storitvi potrošnika preneha zavezovali, če odstopi od kreditne pogodbe.

4/ PRAVICA LEASINGOJEMALCA DO Odstopa od POGODBE ZA NAKUP PREDMETA FINANCIRANJA:

V primeru, če leasingojemalec uveljavi pravico do odstopa od pogodbe za nakup predmeta pogodbe, preneha veljati (tudi pogodba o finančnem leasingu).

Leasingojemalec lahko proti leasingodajalcu ugovarja plačilo oziroma uveljavlja druge ugovore, ki izvirajo iz pogodbe o prodaji predmeta pogodbe v primeru, če se predmet pogodbe ne zagotovi, oziroma se ne zagotovi v skladu s pogodbo o prodaji predmeta

pogodbe, pod pogojem, da je ugovore predhodno uveljavljal proti dobavitelju predmeta pogodbe in pri tem kljub uporabi možnih pravnih sredstev v razumnem času ni dosegel zadoščenja.

5/ PRAVICA LEASINGOJEMALCA DO RAZDORA LEASING POGODBE V ROKU 1 MESECA OD PLAČILA PRVE OBVEZNOSTI:
Leasingojemalec ima pravico v roku 1 meseca od plačila prve obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu to pogodbo razdreti v primeru, če ta ni bila sklenjena v skladu s 1. odstavkom 17. člena ZPotK-2(če pogodba npr. ni bila sklenjena pisno, če ne vsebuje zakonsko obveznih informacij, ..itd).

Če leasingojemalec v enem mesecu od plačila prve obveznosti po pogodbi ne izjavi, da razdira pogodbo v skladu s prejšnjim odstavkom, se šteje da pri leasing pogodbi vztraja.

Pri razdoru leasing pogodbe mora leasingodajalec leasingojemalcu vrniti vse plačane zneske v osmih dneh od prejema izjave leasingojemalca. Če je leasingojemalec že črpal leasing pogodbo, mora leasingodajalcu v istem roku vrniti črpane zneske, če mu je izjavo izročil neposredno, oziroma v desetih dneh od oddaje izjave, če je izjavo poslal po elektronski ali priporočeni pošti. Leasingojemalcu ni treba plačati obresti oziroma drugih stroškov ali dajatev, povezanih z odobreno leasing pogodbo.

Za primere ki niso izrecno urejeni v tej točki, veljajo smiselno vsa ostala določila pogodbe o finančnem leasingu in teh splošnih pogojev, razen v kolikor ni izrecno določeno drugače, tudi za leasingojemalca, ki je potrošnik v smislu določb ZPotK-2.

XV. VARSTVO OSEBNIH PODATKOV

Leasingodajalec se zaveda pomena varstva osebnih podatkov, zaradi česar z osebnimi podatki ravna v skladu z veljavno zakonodajo in predpisi, ki urejajo varstvo osebnih podatkov.

Leasingojemalec lahko informacije o tem, kako leasingodajalec zagotavlja varstvo osebnih podatkov strank, prejme tudi preko **Splošnih informacij za varstvo osebnih podatkov**, ki so na voljo na spletni strani družbe (<https://www.nlbleasego.si>), na sedežu družbe, njenih poslovnih enotah in vseh ostalih prodajnih mestih, kjer se tržijo storitve NLB Lease&Go d.o.o. V teh informacijah so med drugim na preprost način pojasnjene tudi pravice posameznika (leasingojemalca), ki se nanašajo na varstvo osebnih podatkov.

1. Vrste osebnih podatkov, ki se zbirajo in obdelujejo

Leasingodajalec v okviru opravljanja svoje zakonite in registrirane dejavnosti zbira in obdeluje osebne podatke, ki so potrebni za sklepanje posameznega pravnega posla in obsegajo različne vrste osebnih podatkov, kot so: osebno ime, sociodemografski podatki (npr. spol, starost, izobrazba, zaposlitveni položaj), geolokacijski podatki, kontaktni podatki (npr. telefonska številka, elektronski naslov, naslov bivališča), datum rojstva, davčna številka, podatki o osebnih dokumentih, ki jih posameznik predloži družbi (npr. vrsta, številka, datum izdaje, izdajatelj, datum poteka veljavnosti) in ostali poslovni podatki posameznika, zlasti transakcijski podatki, podatki o kanalih in aplikacijah, preko katerih posameznik stopa v stik z družbo, informacije o posameznikovi uporabi storitev in produktov in njegovih stikov z družbo, informacije o posameznikovi kreditni sposobnosti in politični izpostavljenosti ter podatki o pooblaščenih za zastopanje in podpisovanje.

Žbi (npr. vrsta, številka, datum izdaje, izdajatelj, datum poteka veljavnosti) in ostali poslovni podatki posameznika, zlasti transakcijski podatki, podatki o kanalih in aplikacijah, preko katerih posameznik stopa v stik z družbo, informacije o posameznikovi uporabi storitev in produktov in njegovih stikov z družbo, informacije o posameznikovi kreditni sposobnosti in politični izpostavljenosti ter podatki o pooblaščenih za zastopanje in podpisovanje.

Družba **vodi evidenco dejavnosti obdelave osebnih podatkov**, iz katere so razvidni zlasti vrste osebnih podatkov ter nameni njihove obdelave.

2. Pravne podlage obdelave osebnih podatkov in nameni obdelave

Obdelava osebnih podatkov za potrebe izvajanja pogodb in ukrepov pred sklenitvijo pogodbe ter obdelava osebnih podatkov na zakonski podlagi

Družba obdeluje zbrane osebne podatke posameznikov za namene sklenitve pravnega posla (sklenitev pogodbenega razmerja) izvajanja drugih posameznih storitev oziroma produktov (kot npr. sklepanje garancij, zavarovanj ipd..) ter za spremljanje zadovoljstva strank (vključno s postopki reklamacij) in vodenja kontaktov s stranko prek različnih kanalov.

Zagotovitev in obdelava osebnih podatkov je pogodbeni obveznosti strank, pravna podlaga za obdelavo pa temelji na zakonih, ki urejajo dejavnost potrošniškega kreditiranja (predvsem Zakon o potrošniških kreditih, Zakon o preprečevanju pranja denarja in financiranja terorizma, Zakon o centralnem kreditnem registru) ter relevantni evropski zakonodaji, predvsem pa se nanaša na obveznost poročanja, preverjanja strank (preprečevanje pranja denarja) ter zagotavljanja zakonsko določenih zbirk osebnih podatkov.

Družba lahko opravi poizvedbo in pridobi podatke o strankinih osebnih in drugih podatkih, med drugimi zlasti o zaposlitvi, prebivališču, davčni številki in drugih podatkih pri drugih upraviteljih zbirk podatkov, če jih družba ne bi imela oziroma jih kljub njenemu pozivu stranka ni osebno posredovala, pa so ti podatki potrebni za izpolnjevanje obveznosti in poročanja po Zakonu o centralnem kreditnem registru (ZCKR), s čimer zagotavljamo točnost podatkov.

Obdelava osebnih podatkov na podlagi EU Uredbe št. 575/2013

Podatki leasingojemalca iz pogodbe o finančnem leasingu se lahko uporabljajo in računalniško obdelajo za potrebe poslovanja leasingodajalca. Te podatke lahko leasingodajalec pošlje naprej vsakokratnim njenim v smislu Zakona o gospodarskih družbah povezanim družbam. Prav tako lahko od tako povezanih družb leasingodajalca zahteva in pridobi takšne podatke ali podatke, ki so jih sicer pridobile te družbe, vse z namenom spremljanja in nadziranja skupne izpostavljenosti do posameznih strank (med njimi tudi leasingojemalcev) ali skupin povezanih oseb, poročanja o kapitalskih zahtevah in finančnih informacijah zneska skupne izpostavljenosti tveganju ter izvajanja omejevalnih ukrepov.

Obdelava osebnih podatkov v zakonitem interesu družbe

Družba lahko obdeluje osebne podatke tudi za izpolnjevanje zakonitih interesov družbe ali tretjih oseb v povezavi z opravljanjem svojih dejavnosti. Med te aktivnosti lahko sodijo vse ali samo nekatere od naštetih obdelav osebnih podatkov:

- upravljanje poslovanja družbe, ki lahko zajema zagotovitev produktov in storitev, zbiranje in izterjava dolgov ter druge aktivnosti za učinkovito izpolnjevanje zakonskih in pogodbenih obveznosti družbe,
- trženjsko komuniciranje, ki lahko zajema razvijanje in izvajanje tržnih aktivnosti, na podlagi katerih vam lahko družba posreduje ponudbe, za katere ocenjuje, da vas bodo zanimale, vam koristile ali vam posredovale informacije, ki bodo poenostavile vaše sodelovanje z družbo,
- obdelava s ciljem izboljšanja in prilagoditve produktov in storitev;
- upravljanje tveganj in preprečevanje zlorab,
- zagotavljanje varnosti informacijskega sistema,
- upravljanje obstoječih komunikacijskih kanalov za zagotovitev varnega dostopa do podatkov preko spleta vključno z upravljanjem gesel in uporabniških imen.

Nujnost avtomatizirane odločitve na podlagi profila za sklenitev pogodbe je potrebna za namene preverjanja kreditne sposobnosti potencialnega leasingojemalca, ki je na podlagi Zakona o potrošniškem kreditiranju obvezno. Odločitev za avtomatizirano sprejemanje odločitev izhaja iz razlogov racionalnosti in objektivnosti. Ob vsem tem pa je naša družba izvedla ustrezne ukrepe za zaščito pravic in svoboščin ter zakonitih interesov leasingojemalca (ob morebitni zavrnitvi bo naša družba ponovno preučila zahtevo leasingojemalca po financiranju, zato bo zadnja odločitev vedno sprejeta s strani človeka (in ne avtomata), leasingojemalec ima prav tako vedno možnost izraziti svoje mnenje glede sprejete odločitve.

Obdelava osebnih podatkov na podlagi privolitve stranke

Obdelava osebnih podatkov lahko temelji tudi na konkretni privolitvi posameznika, ki družbi omogoča uporabo njegovih osebnih podatkov za namene, opredeljene v privolitvi. Privolitveni obrazec je ločen od ostale pogodbene dokumentacije in leasingojemalec je nanj posebej opozorjen, poleg privolitvenega obrazca pa prejme tudi vsa pojasnila v pisni obliki, ki se nanašajo na samo privolitev in izvajanje ostalih pravic, v t.i. Splošnih informacijah za varstvo osebnih podatkov.

V primeru, da stranka oziroma leasingojemalec ne poda privolitve za izvajanje aktivnosti družbe, ga poda delno ali privolitev prekliče, bo leasingodajalec takšno stranko obveščal le v primerih in na načine, ki jih brez osebne privolitve dovoljuje veljavna zakonodaja glede neposrednega trženja (npr. splošno obveščanje, brez segmentiranja in profiliranja, obveščanje o produktu oz. storitvi, ki jo leasingojemalec uporablja). Kljub preklicu privolitve velja, da so bili osebni podatki, ki so bili na podlagi privolitve obdelani pred preklicem, obdelani zakonito.

Sklenitev pogodbe za finančni produkt, ki ga ponuja leasingodajalec ni pogojena s podajo privolitve za izvajanje trženjskih aktivnosti družbe. Podaja privolitve je popolnoma prostovoljna in v kolikor se leasingojemalec oziroma stranka odloči, da je ne želi podati oziroma jo kasneje prekliče, to v nobenem primeru ne zmanjšuje njenih pravic, izhajajočih iz poslovnega razmerja z družbo oziroma zanjo to ne predstavlja dodatnih stroškov oziroma oteževalnih okoliščin.

3. Neposredno trženje oz. splošno obveščanje brez segmentiranja in profiliranja

Leasingodajalec kot upravljevalec osebnih podatkov lahko uporablja osebne podatke leasingojemalcev, ki jih je zbral iz javno dostopnih virov ali v okviru zakonitega opravljanja dejavnosti, tudi za namene ponujanja blaga, storitev, zaposlitev ali začasnega opravljanja del z uporabo poštnih storitev, telefonskih klicev, elektronske pošte ali drugih telekomunikacijskih sredstev.

Za namene neposrednega trženja leasingodajalec uporablja le naslednje osebne podatke: osebno ime, naslov stalnega ali začasnega prebivališča, telefonsko številko, naslov elektronske pošte ter številko telefaksa.

Leasingojemalec lahko kadarkoli pisno zahteva, da leasingodajalec trajno ali začasno preneha uporabljati njegove osebne podatke za namen neposrednega trženja. Leasingodajalec je dolžan v 15 dneh ustrezno preprečiti uporabo osebnih podatkov za namen neposrednega trženja ter o tem v nadaljnjih petih dneh pisno obvestiti leasingojemalca, ki je to zahteval.

4. Kategorije uporabnikov osebnih podatkov

Uporabniki osebnih podatkov so zaposleni v družbi, v družbah Skupine, pogodbenih partnerjih in pri obdelovalci osebnih podatkov, ki so na podlagi delovnopravne zakonodaje oziroma pogodb o obdelavi osebnih podatkov zavezani k spoštovanju in varovanju osebnih podatkov posameznikov. Pogodbeni obdelovalci družbe so marketinške, računovodske, izterjevalske, detektivske agencije, odvetniki in različni ponudniki IT storitev, ki skrbijo za ustrezno računalniško podporo (Globus Marine International d.o.o., Mikrocop informacijski inženiring in storitve d.o.o. in drugi).

Podatki o strankah (leasingojemalcih) so poslovna skrivnost leasingodajalca. Zaposleni pri leasingodajalcu do podatkov dostopajo v skladu s pooblastili in dodeljenimi pravicami dostopa do podatkov.

Leasingodajalec osebne podatke posreduje tudi tretjim osebam, če ji takšno obveznost posredovanja oziroma razkritja nalaga zakon (npr. Urad za preprečevanje pranja denarja, Finančna uprava Republike Slovenije, sodišča, Sistem izmenjave informacij (SISBON), ipd.).

Posredovanje osebnih podatkov v tretje države je dopustno skladno z določili GDPR Uredbe, pri morebitnem posredovanju bomo upoštevali varovalne ukrepe, kot jih določa GDPR Uredba.

5. Hramba osebnih podatkov

Obdobje hrambe osebnih podatkov je odvisno od podlage obdelave in namena obdelave posamezne kategorije osebnih podatkov. Osebni podatki se hranijo le toliko časa, kolikor je to potrebno za doseg namena, zaradi katerega so se zbirali ali nadalje obdelovali. Osebni podatki se po izpolnitvi namena obdelav, če ne obstaja druga pravna podlaga ali če je to potrebno za uveljavljanje, izvajanje ali obrambo pravnih zahtevkov, zbirajo, uničujejo, blokirajo ali anonimizirajo.

6. Pravice leasingojemalcev

V kolikor bi leasingojemalec želel pridobiti podatke o vseh namenih, za katere družba uporablja njegove osebne podatke, lahko to zahteva z uresnitvijo pravic do dostopa. Družba mu bo v takem primeru posredovala natančen seznam vseh obdelav njegovih osebnih podatkov ter njihove pravne podlage.

Družba zagotavlja leasingojemalcem, katerih osebne podatke obdeluje, možnost uresničevanja svojih pravic, predvsem **dostopa do osebnih podatkov (seznanitve), popravka, izbrisa, pravice do omejitve obdelave, prenosljivosti** osebnih podatkov ter uresničevanja pravice do **ugovora in pritožbe**. Posameznik, na katerega se nanašajo osebni podatki, lahko vloži zahtevo z izpolnitvijo posebnega obrazca, ki je predviden v ta namen in je na voljo na sedežu in v poslovnih enotah družbe ter preko spletne strani (t.i. spletnega portala družbe).

Prejete zahteve posameznikov obravnava Pooblaščenec za varstvo podatkov (na e-mailu: dpo@nlbleasego.si). Družba je dolžna na zahtevo posameznika odgovoriti brez nepotrebnega odlašanja in najpozneje v enem mesecu.

Družba mora zagotoviti kopijo osebnih podatkov, ki se obdelujejo oziroma zahtevane informacije posredovati posamezniku brezplačno. Za morebitne dodatne kopije, ki jih zahteva posameznik, lahko družba zaračuna razumno pristojbino ob upoštevanju upravnih stroškov. Kadar pa so zahteve posameznika, na katerega se nanašajo osebni podatki, očitno neutemeljene ali pretirane zlasti, ker se ponavljajo, lahko družba zaračuna razumno pristojbino, pri čemer upošteva upravne stroške posredovanja informacij.

XVI. OSTALE DOLOČBE

- 1/ Ves čas trajanja pogodbe, do poplčila zadnje obveznosti, leasingojemalec dovoljuje leasingodajalcu vpogled v svoje premoženjske in dohodkovne razmere in preveritev svojega gospodarskega stanja, skladno s pozitivno zakonodajo.
 - 2/ Leasingojemalec, enako tudi morebitni pristopnik k dolgu/porok, je dolžan nemudoma po nastopu spodnjih okoliščin leasingodajalca pisno obvestiti (ter predložiti ustrezna dokazila):
 - o spremembi stalnega in začasnega prebivališča;
 - o spremembi naslova za pošiljanje pošte in spremembi elektronskega naslova;
 - o spremembi zaposlitve;
 - o vseh spremembah, dogodkih in okoliščinah, ki vplivajo ali bi lahko vplivale na izpolnjevanje obveznosti oziroma izvajanje pravic po pogodbi;
 - o vsaki spremembi podatkov ali statusa, potrebnih za izvajanje zakona o preprečevanju pranja denarja in financiranja terorizma. - kadar gre za poroka, ki je pravna oseba: o spremembi sedeža, dejavnosti, lastniške strukture, statusno-pravnih spremembah in pooblaščenih zastopnikov;
Dokler leasingodajalec ne dobi takega obvestila, pošilja vso pošto pravno veljavno na zadnji poznani naslov leasingojemalca.
- 3/ Leasingojemalec je dolžan leasingodajalca brez odlašanja obvestiti o vseh spremembah podatkov oziroma okoliščin, ki bi lahko vplivale na izvajanje pogodbe o finančnem leasingu.
- 4/ Leasingojemalec je po preteku dogovorjenega časa (določenega v pogodbi o finančnem leasingu in skladno s pogoji določenimi v teh splošnih pogojih), oziroma ob zaključku pogodbe o finančnem leasingu, dolžan poravnati še vse davke, takse in ostale pristojbine, ki so povezane s zaključkom pogodbe o finančnem leasingu, skladno z zakonskimi določili, predpisi in ostalimi akti, ki bodo veljali v trenutku poplčila zadnje obveznosti po pogodbi o finančnem leasingu.

Ostali inštrumenti zavarovanja predmeta pogodbe so sestavni del pogodbe o finančnem leasingu.

XVII. NAČIN PREJEMANJA POŠTE IN RAČUNOV

Leasingojemalec se v vlogi za financiranje opredeli na kakšen način želi prejemati obvestila o zapadlih obrokih, račune oz. druge obveznosti po pogodbi:

- po elektronski poti oz.

- v fizični obliki po pošti (v navedenem primeru bo leasingodajalec ob vsakem posredovanju obvestila o zapadlih obrokih oz. posredovanju računa zaračunal strošek povezan s pošiljanjem obveznosti v papirni obliki, strošek pošiljanja je objavljen v ceniku družbe).

Leasingodajalec bo račune /obvestila o zapadlih obrokih in določena ostala obvestila (ne glede na medsebojno dogovorjeni način pošiljanja) v vsakem primeru odlagal tudi na SPLETNI PORTAL, ki je z uporabniškim imenom in geslom dostopen preko spletne strani www.nlbleasego.si, preko gumba »Vstop na portal«. V ta namen bo leasingojemalec ob financiranju prejel uporabniško ime in geslo za dostop do spletnega portala.

S prijavo prejemanja obveznosti v elektronski obliki leasingojemalec potrjuje:

- da soglaša, da mu leasingodajalec posreduje račune /obvestila o zapadlih obrokih v elektronski obliki in na naslov naveden v prijavi
- da s prijavo prejemanja računov /obvestil o zapadlih obrokih na elektronski naslov jamči za resničnost in pravilnost vseh posredovanih podatkov in bo leasingodajalca nemudoma pisno obvestil o vseh nastalih spremembah,
- da v primeru prijave na prejemanje računov /obvestil o zapadlih obrokih po elektronski pošti potrjuje, da je seznanjen, da nezaščiten elektronski pošta ni varen medij.

V kolikor leasingojemalec tekom financiranja na želi več prejemati računov in/ali obvestil po elektronski poti o tem obvesti leasingodajalca. Leasingodajalec bo ob tem zaračunal strošek povezan s pošiljanjem računov in/ali obvestil v papirni obliki. Strošek pošiljanja je objavljen v ceniku družbe.

Leasingojemalec lahko kadarkoli izvrši odjavo od prejemanja računov in/ali obvestil po e-pošti, prav tako je dolžan o vsaki spremembi, povezani s prejetjem računov oz. obvestil nemudoma obvestiti leasingodajalca, v primeru da tega ne naredi, nosi odgovornost za morebitno nepravilno vročanje računa oz. obvestila:

- v primeru, če račun oz. obvestilo ni bilo dostavljeno, preveri delovanje elektronske pošte oz. pri leasingodajalcu preveri stanje svojih obveznosti
- pravočasno, najkasneje pa ob zapadlosti posamezne obveznosti, poravnava vse svoje obveznosti do leasingodajalca.

Leasingodajalec si pridržuje pravico posamezni račun oz. obvestilo posredovati v papirni obliki z direktno pošto, v kolikor tehnični pogoji onemogočajo posredovanje računa oz. obvestila po elektronski poti. Takšen primer ne šteje za odpoved oz. prenehanje pošiljanja računov oz. obvestil po e-pošti.

Leasingodajalec jamči in odgovarja za celotno vsebino in pravilnost podatkov iz elektronskega dokumenta, ki jih zahtevajo veljavni predpisi.

Leasingodajalec lahko po lastni presoji in enostransko odpove pošiljanje računov oz. obvestil po e-pošti in pošlje prejemniku račun oz. obvestilo v papirni obliki, v primerih ko leasingojemalec ravna v nasprotju z določili teh splošnih pogojev oz. če

dostava na elektronski naslov prejemnika ni bila mogoča oz. če obstajajo razlogi za odpoved pogodbe na podlagi zakona oz. sodne ali upravne odločbe.

XVIII. OBSTOJ ZUNAJSDODNIH POSTOPKOV ZA REŠEVANJE PRITOŽB POTROŠNIKOV

Za reševanje sporov nastalih zaradi kršitve pogodbenih obveznosti, nespoštovanja splošnih pogojev poslovanja ali dobrih poslovnih običajev, je pristojen organ pri Združenju bank Slovenije za izvensodno reševanje sporov. Leasingodajalec kot pristojnega za reševanje sporov priznava:

Združenje bank Slovenije-GIZ, Ljubljana, Šubičeva ulica 2, 1000 Ljubljana,
Tel.: +386 (0)1 24 29 700, Fax: +386 (0)1 24 29 713, info@zbs-giz.si

Leasingojemalec lahko vloži pobudo na spletni strani ZBS www.zbs-giz.si, po navadni pošti na naslov Združenje bank Slovenije – GIZ, Ljubljana, Šubičeva ulica 2, SI - 1000 Ljubljana, Slovenija, s pripisom: pobuda za IRPS, ali po elektronski pošti na naslov izvajalec.irps@zbs-giz.si.

Način dela določa Akt o ustanovitvi in delu organa pri Združenju bank Slovenije za zunajsodno reševanje sporov. Kadar se potrošnik (leasingojemalec) s pritožbo obrne neposredno na leasingodajalca in pritožbi ni ugodeno z notranjimi postopki za reševanje pritožb, mu je leasingodajalec dolžan posredovati informacijo o izvajalcu glede zunajsodnega reševanja potrošniških sporov, ki je organ pri Združenju bank Slovenije, skupaj z razlogi o zavrnitvi pritožbe.

Pritožba mora biti pisna, vsebovati mora zahtevek in vsa dejstva ter dokaze za potrditev dejstev, ki jih leasingojemalec navaja.

Postopek z reklamacijo in pritožbo pri leasingodajalcu obsega:

- Leasingojemalec lahko vloži reklamacijo **na sedežu družbe, na naslovu:** NLB Lease&Go d.o.o., Flajšmanova 3, 1000 Ljubljana; oz. v tisti poslovni enoti, ki je storitev opravila: **v poslovni enoti Ljubljana Šlandrova, na naslovu:** Šlandrova ulica 2, 1000 Ljubljana, v **poslovni enoti Koper, na naslovu:** Cesta Zore Perello – Godina 7, 6000 Koper; **v poslovni enoti v Novem mestu, na naslovu:** Ljubljanska cesta 28, 8000 Novo mesto; **v poslovni enoti v Mariboru, na naslovu:** Zagrebška cesta 40, 2000 Maribor, **v poslovni enoti v Celju, na naslovu:** Ipavčeva ulica 21, 3000 Celje, **v poslovni enoti v Kranju, na naslovu:** Žanova ulica 3, 4000 Kranj ali **v poslovni enoti Nova Gorica:** Sedejeva ulica 2a, 5000 Nova Gorica.

Reklamacijo lahko vloži tudi po e-mailu: info@nlbleasego.si.

Leasingodajalec najkasneje v roku 8 dni od prejema pritožbe leasingojemalcu poda pisni odgovor (bodisi, da je odpravil napako oz. pojasni zakaj ni ravnal po navedbah/zahtevah leasingojemalca).

- Leasingojemalec lahko vloži pritožbo s priporočeno pošiljko v roku 8 dni od prejema dopisa, če se ne strinja z odgovorom leasingodajalca o reklamaciji.

- Postopek reševanja pritožbe pri leasingodajalcu obsega: sprejem, obravnavo in odločanje o pritožbi ter posredovanje odgovora leasingojemalcu, ki se je pritožil (najkasneje v roku 8 dni od prejema pritožbe).

XIX. UKREPI, KI JIH LEASINGODAJALEC SPREJME, ČE SE REFERENČNA VREDNOST BISTVENO SPREME NI ALI SE PRENEHA ZAGOTAVLJATI

V primeru, ko bi zaradi prenehanja EURIBOR-ja, določitev referenčne obrestne mere na način, določen v leasing pogodbah, ne bi bil več mogoč, bo leasingodajalec v celoti uporabil nadomestno obrestno mero, ki bo določena z zakonom ali Uredbo EU kot zamenjavo za EURIBOR določene ročnosti (t.i. zakonsko predpisano nadomestno obrestno mero, vključno z vsakim razponom ali prilagoditvijo). Če takšna obrestna mera ne bo na voljo za to ročnost, vendar bo zakonsko predpisana nadomestna obrestna mera na voljo za neko drugo ročnost npr. namesto 6-mesečnega EURIBOR-ja, bo predpisana zamenjava za 3-mesečni EURIBOR, potem se bo uporabila takšna predpisana referenčna obrestna mera te druge ročnosti. Zakonsko predpisana nadomestna obrestna mera bo prevladala nad in v celoti nadomestila katerokoli nasprotujočo določbo leasing pogodbe.

drugo ročnost npr. namesto 6-mesečnega EURIBOR-ja, bo predpisana zamenjava za 3-mesečni EURIBOR, potem se bo uporabila takšna predpisana referenčna obrestna mera te druge ročnosti. Zakonsko predpisana nadomestna obrestna mera bo prevladala nad in v celoti nadomestila katerokoli nasprotujočo določbo leasing pogodbe.

V primeru, da ne bo sprejet zakon ali Uredba EU, ki bi določala nadomestno obrestno mero kot zamenjavo za EURIBOR določene ročnosti, bo leasingodajalec sprejel poslovno odločitev, ali bo leasingojemalcem ponudil v podpis dodatek, s katerim bodo v leasing pogodbe vnesene rezervne določbe, ki bodo nadomestile referenčne obrestne mere v primeru nastopa dogodka, ki bo sprožil prenehanje ali pomembne spremembe pri posamezni referenčni obrestni meri ali pa bo leasingodajalec postopal po pravilih iz drugega odstavka 116. člena Obligacijskega zakonika.

V primeru, da bo leasingodajalec leasingojemalcu ponudil možnost skleniti dodatek k obstoječi leasing pogodbi, bo pri pripravi rezervnih določb o nadomestnih referenčnih obrestnih merah sledil priporočilom matične Banke.

Ob nastopu dogodka, ki bo pri posamezni referenčni obrestni meri sprožil prenehanje ali pomembne spremembe te referenčne obrestne mere, lahko leasingodajalec, kadar je to izvedljivo in primerno, postopa po enem izmed sledečih načrtov:

NAČRT A

V primeru, da bo na ravni EU sprejeta Uredba, ki bo določila nadomestno obrestno mero za posamezno referenčno obrestno mero določene ročnosti, leasingodajalec v celoti uporabi nadomestno obrestno mero, ki je določena z Uredbo EU, kot zamenjavo za to referenčno obrestno mero.

NAČRT B

V primeru, da bo sprejet nacionalni predpis, ki bo določil nadomestno obrestno mero za posamezno referenčno obrestno mero določene ročnosti, leasingodajalec v celoti uporabil nadomestno obrestno mero, ki je določena z zakonom kot zamenjavo za to referenčno obrestno mero.

NAČRT C

V primeru, da ne bo zakonsko predpisana nadomestna obrestna mera, kot je to predvideno z Načrtom A ali B, leasingodajalec predlaga leasingojemalcem sklenitev dodatka k obstoječim leasing pogodbam, s katerimi bodo v leasing pogodbe vnesene rezervne določbe, ki bodo nadomestile referenčne obrestne mere v primeru nastopa dogodka, ki bo sprožil prenehanje ali pomembne spremembe pri posamezni referenčni obrestni meri.

NAČRT D

V primeru, da ne bo zakonsko predpisana nadomestna obrestna mera, kot je to predvideno z Načrtom A ali B, leasingodajalec postopa skladno s pravili iz drugega odstavka 116. člena Obligacijskega zakonika, ki urejajo ravnanje pogodbenih strank v primeru, da pride do (delne) nemožnosti izpolnitve pogodbenih obveznosti, za katero ne odgovarja nobena stranka. Skladno z navedenim členom velja, da če je delna nemožnost izpolnitve posledica dogodka, za katerega ni odgovorna niti prva niti druga stranka, lahko druga stranka (v tem primeru leasingojemalec) odstopi od pogodbe, če delna izpolnitev ne ustreza njenim potrebam; sicer ostane pogodba v veljavi, druga stranka (leasingojemalec) pa ima pravico zahtevati sorazmerno zmanjšanje svoje obveznosti.

NAČRT E

V primeru, da ne bo sprejet zakon ali Uredba EU, ki bo določal nadomestno obrestno mero kot zamenjavo za referenčno obrestno mero določene ročnosti, kot je to predvideno v Načrtu A ali B, leasingodajalec postopa skladno s pravili iz drugega odstavka 116. člena Obligacijskega zakonika, kot je opisano v Načrtu D.

Obenem leasingodajalec leasingojemalcu ponudi možnost skleniti dodatek k obstoječi leasing pogodbi, s katerim bodo v leasing pogodbo vnesene rezervne določbe, ki bodo nadomestile referenčno obrestno mero v primeru nastopa dogodka, ki bo sprožil prenehanje ali pomembne spremembe referenčne obrestne mere, ki se nadomešča.

XX. NADOMESTITEV REFERENČNE OBRESTNE MERE EURIBOR

V primeru, da EURIBOR ne bi bil skladen z Uredbo BMR, ga lahko v celoti nadomesti druga referenčna obrestna mera.

Nadomestna referenčna obrestna mera začne veljati, ko EURIBOR preneha biti skladen z Uredbo BMR, kar se bo zgodilo ob Dogodku neskladnosti referenčne obrestne mere. Nadomestna referenčna obrestna mera je lahko predmet Prilagoditev obrestne mere.

V primeru, da se s predpisi določi nadomestna referenčna obrestna mera (vključno s spremembami Uredbe BMR), ki nadomesti EURIBOR, se, ne glede na ostale določbe tega člena, EURIBOR iz te pogodbe nadomesti z nadomestno referenčno obrestno mero, ki je določena s predpisi.

V primeru, da začne za to pogodbo veljati Nadomestna referenčna obrestna mera (vključno s Prilagoditvami obrestne mere, če obstajajo), bo družba o spremembi referenčne obrestne mere obvestila leasingojemalca 30 dni pred pričetkom uporabe Nadomestne referenčne obrestne mere za pogodbeno razmerje. Nadomestna referenčna obrestna mera se prične uporabljati z dnem navedenim v obvestilu družbe. Leasingojemalec lahko zahteva nov plan plačil svojih obveznosti.

XXI. POGOJI POSLOVANJA Z E-RAČUNOM

1. Splošno

S prijavo na izdajo e-računa leasingojemalec kot prejemnik e-računa potrjuje:

- da je s temi splošnimi pogoji seznanjen in da z njimi v celoti soglaša;
- da soglaša, da mu leasingodajalec kot izdajatelj e-računa namesto papirnatega računa posreduje račun v elektronski obliki;
- da je preveril, da banka prejemnika e-računa podpira storitev e-račun;
- da s prijavo na e-račun jamči za resničnost in pravilnost vseh posredovanih podatkov in bo leasingodajalca kot izdajatelja e-računa redno, najkasneje pa v roku 8 dni od nastanka, obveščal o vseh nastalih spremembah;
- da z dnem prijave na storitev e-računa prevzema vse pravice in obveznosti, ki izhajajo iz teh splošnih pogojev;
- da je seznanjen, da bo prijava na izdajo e-računa obdelana v roku 8 dni.

2. Opredelitev pojmov

Pojmi uporabljeni v teh splošnih pogojih imajo naslednji pomen:

e-račun: je račun v elektronski obliki, ki ga izdajatelj e-računa izda svojem dolžniku in mu ga pošlje v spletno oz. elektronsko banko dolžnika in / ali po elektronski pošti;

format e-računa: e-račun je izdan v PDF in XML obliki. PDF oblika e-računa je na pogled enaka računu, ki bi ga prejemnik prejel po običajni pošti. Za pregledovanje PDF e-računa je potrebna namestitve programa Adobe Acrobat Reader. XML oblika e-računa je v formatu e-SLOG in je namenjena uvozu v spletno banko in / ali za uvoz podatkov v finančne aplikacije;

finančne aplikacije;

izdajatelj e-računa: NLB Lease&Go d.o.o., Šlandrova ulica 2, 1231 Ljubljana – Črnuče, SI SI30156211;

prejemnik e-računa: je fizična oseba, ki ima z izdajateljem e-računa sklenjeno poslovno razmerje in ki prejema račun v elektronski obliki;

banka izdajatelja e-računa: je banka, pri kateri ima izdajatelj e-računov odprt transakcijski račun in s katero ima izdajatelj e-računov sklenjeno pogodbo za opravljanje storitve e-račun;

banka prejemnika e-računa: je banka, pri kateri ima prejemnik e-računa odprt bančni račun in uporablja spletno banko. Banka prejema e-račune iz strani izdajatelja e-računa in jih posreduje prejemniku e-računa;

3. Prijava in prenehanje prejetja e-računov

Prejemnik računov se prijavi na prejemanje e-računov z izbirno izpolnitvijo vloge za odobritev financiranja oz. preko svojega bančnega sistema. Prejemnik računov se odjavi na prejemanje e-računov z izpolnitvijo obrazca »Preklic vloge za izdajo e-računa«. Izdajatelj si pridržuje pravico, da posamezen račun posreduje v papirni obliki, v kolikor tehnični pogoji onemogočajo posredovanje e-računa po elektronski poti. Takšen primer ne šteje za odpoved poslovanja z e-računi. Izdajatelj e-računa lahko po lastni presoji enostransko odpove poslovanje z e-računom in pošlje prejemniku e-računa papirni račun v naslednjih primerih:

esoji enostransko odpove poslovanje z e-računom in pošlje prejemniku e-računa papirni račun v naslednjih primerih:

- če prejemnik e-računa ravna v nasprotju z določili teh Splošnih pogojev;
- če banka prejemnika e-računa zavrne dostavo e-računa;
- če obstajajo razlogi za odpoved te pogodbe na podlagi zakona oz. sodne ali upravne odločbe, z upoštevanjem postopkov in rokov, ki jih določajo ti predpisi oz. odločbe. Vse pravice in obveznosti iz naslova poslovanja z e-računi skladno s temi Splošnimi pogoji prenehajo v roku dveh delovnih dni.

4. Pravice in obveznosti prejemnika e-računov

Pravice in obveznosti prejemnika e-računa so:

- da se za prejemanje e-računov prijavi na način, opisan v točki XVIII. 3. teh Splošnih pogojev;
- da posluje z banko, ki omogoča prejemanje e-računov;
- da se prijavi na e-račun za račun, ki omogoča prejemanje e-računov;
- da soglaša, da mu izdajatelj e-računa namesto papirnatega računa posreduje račun v elektronski obliki;
- da z dnem prijave na storitev e-računa prevzema vse pravice in obveznosti, ki izhajajo iz teh splošnih pogojev;
- da lahko kadarkoli izvrši odjavo od prejemanja e-računov, tako da izpolni obrazec Preklic vloge za izdajo e-računa, ki ga pravilno izpolnjenega in podpisanega pošlje na naslov izdajatelja e-računa;
- da s prijavo na e-račun jamči za resničnost in pravilnost vseh posredovanih podatkov in da mora o vsaki spremembi povezani s prejetjem e-računa takoj obvestiti izdajatelja e-računa, v primeru da tega ne naredi, nosi odgovornost za morebitno nepravilno vročanje e-računa;
- da pravočasno, najkasneje na datum zapadlosti vsakega posameznega računa poravnava svoje obveznosti do izdajatelja e-računa;

5. Končne določbe

Izdajatelj in prejemnik e-računa soglašata, da bosta v primeru morebitnega spora medsebojno priznavala veljavnost elektronskih sporočil in sistema e-računa. Uporabo sistema e-računa posreduje po pošti na sedež izdajatelja e-računa.

XXI. OBVEZNOST LEASINGOJEMALCA - OKOLJSKA, DRUŽBENA IN KORPORATIVNA MERILA (ESG KLAVZULA)

Leasingojemalec se zavezuje, da bo zagotovil, da porok/pristopnik k dolgu (kadar je ta pravna oseba) posluje in deluje v skladu z vsemi, za leasingojemalca in njegovo poslovanje veljavnimi slovenskimi predpisi in predpisi EU, vključno z okoljevarstvenimi in socialnimi predpisi, Uredbami EU s področja varčevanja z energijo, zdravja in varnosti in z merodajnimi mednarodnimi pogodbami s tega področja; ter leasingodajalcu na njegovo zahtevo predložiti o tem ustrezna dokazila in dokumentacijo. V teh splošnih pogojih pojem »okoljevarstveni in socialni predpisi« pomeni vse predpise, veljavne v Sloveniji in EU (razen tistih, glede katerih je po pridružitveni pogodbi Slovenje dopustno odstopanje), katerih poglobitni namen je ohranjanje, varovanje in izboljšanje favne in flore; ter enakopravnosti ljudi, nediskriminatoren način urejanja stvari in možnosti za napredek posameznika in socialnih skupin.

oziroma pojem »okoljevarstveni in socialni predpisi« pomeni vse predpise, veljavne v Sloveniji in EU (razen tistih, glede katerih je po pridružitveni pogodbi Slovenje dopustno odstopanje), katerih poglobitni namen je ohranjanje, varovanje in izboljšanje favne in flore; ter enakopravnosti ljudi, nediskriminatoren način urejanja stvari in možnosti za napredek posameznika in socialnih skupin.

XXII. NAZIV NADZORNEGA ORGANA

Pristojni organ za nadzor nad izvajalci kreditov in kreditnimi posredniki je Tržni inšpektorat RS, Dunajska 160, 1000 Ljubljana.

XXIII. SPLOŠNE DOLOČBE

1/ Morebitna neveljavnost posameznih določil teh splošnih pogojev za finančni leasing ne vpliva na veljavnost ostalih določil splošnih pogojev oziroma pogodbe o finančnem leasingu.

2/ Določila teh splošnih pogojev se smiselno uporabljajo oziroma tolmačijo glede na pravni status leasingojemalca.

3/ Morebitni posebni pogoji in morebitna odstopanja od navedenih splošnih pogojev so določena v pogodbi o finančnem leasingu.

4/ Leasingodajalec in leasingojemalec bosta morebitna nesoglasja reševala po mirni poti, v nasprotnem primeru pa je dogovorjena sodna pristojnost stvarno pristojnega sodišča v Ljubljani.